
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUINTA-FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3082 – Páginas 03 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2023  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2023 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2023 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2023 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2023 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2023 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2023 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2023 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2023 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2023  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2023  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2023 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO nº 
011/2023 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023-SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 116/2023 - Processo Administrativo Nº 0593/2023. 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023-SRP. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Administração. CONTRATADA: M.S. PROMOÇÕES MUSICAIS E 
EVENTOS EIRELI inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do 
Ministério da Fazenda sob o nº 24.227.277/0001-10. OBJETO: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de show artístico e cultural e estrutura de 
palco, som, iluminação, mão de obra e locação de equipamentos e 
infraestrutura para realização do 85º Aniversário do município de 
Chapadinha/MA. VALOR TOTAL: R$ 200.500,00 (Duzentos mil e quinhentos 
reais). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 
5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 
2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, 
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas 
atinentes à espécie. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023: 

02.20.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

13.392.0018.2098.0000 APOIO AO DESENV. FOLCLORICO E 
ATIVIDADES CULTURAIS 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica. 

VIGÊNCIA: 27/03/2023 à 27/04/2023. DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 
2023. Chapadinha (MA), 27 de Março de 2023. Vânia Duarte Mota 
Souza/Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 117/2023 - Processo Administrativo Nº 0371/2023. 
ORIGEM: REGIME DIFERÊNCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 005/2023. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: NORTE SUL 
ENGENHARIA EIRELI – ME inscrita no CNPJ sob o nº 27.050.261/0001-72. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para construção de Unidade Escolar de 06(seis) salas de aula e demais 
dependências no Povoado Mangabeira no município de Chapadinha/MA. 
VALOR TOTAL: R$ 905.240,06 (Novecentos e cinco mil, duzentos e quarenta 
reais e seis centavos). FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 12.462, de 4 de agosto de 
2011, do Decreto nº 7.581, de 11 de outubro de 2011, da Medida Provisória nº 

961, de 6 de maio de 2022, e da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023,  

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO 
BÁSICA 

12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE 
ESCOLAS DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30% 

44.90.51.00 Obras e Instalações 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 28 de Março de 2023. 
Chapadinha (MA), 28 de Março de 2023. Nara da Silva Macedo/Secretária 
Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO CONTRATO 

 
Contrato Nº 118/2023; Processo Administrativo Nº 0341/2023 - Secretaria 
Municipal de Educação; REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO nº 
002/2023; Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para construção de Unidade Escolar de 02(duas) salas de aula e 
demais dependências no Povoado Lagoa Amarela município de 
Chapadinha/MA. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATADA: NORTE SUL ENGENHARIA EIRELI – ME inscrita no CNPJ sob o nº 
27.050.261/0001-72. VALOR TOTAL: R$ 421.683,98 (Quatrocentos e vinte e um 
mil, seiscentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 12.462, de 4 de agosto de 2011, do Decreto 
nº 7.581, de 11 de outubro de 2011, da Medida Provisória nº 961, de 6 de maio 
de 2022, e da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Exercício 2023 02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA 
12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS 
DO ENS. FUNDAMENTAL – E. F. 30% 44.90.51.00 Obras e Instalações Vigência 
Contrato: 12 (doze) meses. Data da Assinatura do Contrato: 28 de Março de 
2023.Chapadinha, 28 de Março de 2023. Nara da Silva Macedo/Secretária 
Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 122/2023. PROC. ADM Nº Nº 0142/2023. ORIGEM: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2023-SRP. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 
Administração. CONTRATADA: MALHARIA OLHO VIVO LTDA, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 
26.105.179/0001-35. OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
serviços de confecções em Malharia para atendimento da Secretaria Municipal 
de Administração. VALOR TOTAL: R$ 253.462,50 (duzentos e cinquenta e três 
mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

33.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 31 de Março de 2023. Vânia 
Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração. 

 
 
 
 
 


